
                                             2016 
 
Stočlenný symfonický orchestr je složen z vybraných žáků základních uměleckých škol následujících krajů: 
Olomouckého, Středočeského, Jihočeského, Ústeckého a Karlovarského 
 

RÁMCOVÝ HARMONOGRAM  
 

• Říjen 2015 – příprava a distribuce notových materiálů na školy 

• Listopad aprosinec 2015 – studium repertoáru v jednotlivých školách 

• Sobota 9. ledna 2016 – jednodenní víkendové soustředění v Praze v Rudolfinu (dělené zkoušky pod 
vedením filharmoniků) 

• Neděle 28. února 2016 - jednodenní víkendové soustředění v Praze v Rudolfinu (zkouška celého 
orchestru, vede dirigent Ladislav Cigler) 

• Středa 6. dubna 2016 - příjezd všech účastníků do Prahy, ubytování ve vysokoškolských kolejích 
v Hostivaři, Praha 10, Weilova 2/1144  

• Čtvrtek 7. a pátek 8. dubna 2016 – zkoušky v Hostivaři 
• Víkend 9. a 10. dubna 2016 – zkoušky v Rudolfinu 

• Neděle 10. dubna 2016 v 19.30 hod. – koncert ve Dvořákově síni Rudolfina 
• 11. 4. 2016 – odjezd účastníků projektu 

 

SEZNAM ÚČASTNÍKŮ PROJEKTU 
 

  ZUŠ  Žák Pedagog  Nástroj 

1 Benešov Kubiš František Michal Vladimír housle 

2 Benešov Stašová Ludmila Michal Vladimír housle 

3 České Budějovice Piaristické Dašek David Volek Luděk housle 

4 České Budějovice Piaristické Jakub Dašek Volek Luděk housle 
5 České Budějovice Piaristické Bůžek Jan Urbánek Zdeněk klarinet 
6 České Budějovice Piaristické Podroužek Daniel Volek Luděk viola 
7 České Budějovice Piaristické Michal Štrobl Milan Študlar hoboj 
8 Františkovy Lázně Jana Vondráčková Zuzana Puchelová housle 
9 Františkovy Lázně Jonatan Gangur Bohumil Polívka kontrabas 
10 Františkovy Lázně Cyril Pimek Josef Karlíček violoncello 
11 Hradec Králové Habrmanova Matěj Čapek Jan Zemen violoncello 
12 Hradec Králové Střezina Ondřej Doubek Daniel Vlček kontrabas 
13 Chabařovice Adámková Lucie Kasalová Soňa viola 
14 Cheb Anna Volková Miloslava Vaníčková housle 
15 Chomutov Toušková Petra Hasilová Květoslava housle 
16 Chomutov Novotná Tereza Hasilová Květoslava housle 
17 Chomutov Bečková Anežka Hasilová Květoslava housle 
18 Chomutov Kouba Jan Suchopárek Petr kontrabas 
19 Jindřichův Hradec Vodička Tomáš Stráníková Hana housle 
20 Jindřichův Hradec Jusková Sára Chytka Miroslav housle 
21 Jindřichův Hradec Jusko Jakub Chytka Miroslav housle 
22 Jindřichův Hradec Vojáček Libor Chytka Miroslav housle 
23 Jindřichův Hradec Vojáček Marek Chytka Miroslav housle 
24 Jindřichův Hradec Růžička Jakub Stráníková Hana viola 



25 Jindřichův Hradec Mikula Matyáš Průšová Ilona violoncello 
26 Jindřichův Hradec Pachmannová Marie Průšová Ilona violoncello 
27 Jindřichův Hradec Adéla Floriánová Průšová Ilona violoncello 
28 Karlovy Vary  Takieddin Danny Pitra Petr violoncello 
29 Klášterec Šťastný Martin Viliam Béreš pozoun 
30 Klášterec Ševčíková Anežka Atamanová Evžénie viola 
31 Klášterec Ševčíková Viktorie Atamanová Evžénie violoncello 
32 Kolín Čech Jan Čmugr Jiří kontrabas 
33 Kralupy nad Vltavou Jan Sedláček Emanuele Gadaleta violoncello 
34 Litoměřice Nikol Loskotová Jana Šillerová violoncello 
35 Litoměřice Ludmila Landová Jana Šillerová violoncello 
36 Litoměřice Marie Puldová Jana Šillerová violoncello 
37 Litvínov Kohout Jiří Skořepa Vít trubka 
38 Lysá nad Labem Mikušek Matěj Blažková Vlasta housle 
39 Lysá nad Labem Mikušek Ondřej Blažková Vlasta housle 
40 Mladá Boleslav Housa Michael Švejdová Marie housle 
41 Mladá Boleslav Bernát Pavel Švejdová Marie housle 
42 Most Jungová  Kristýna Květoslava Hasilová housle 
43 Most Václav Jareš Jan Turek bicí 
44 Neštěmice Lundáková Eliška Halama Tomáš hoboj 
45 Nymburk Žampová Veronika Čmugr Jiří violoncello 
46 Olomouc Iši Krejčího Kvapilová Veronika Melicharová Milena housle 
47 Olomouc Iši Krejčího Koupilová Ema Navrátilová Miloslava housle 
48 Olomouc Iši Krejčího Kristián Heřman Navrátilová Miloslava housle 
49 Olomouc Iši Krejčího Friedlová Kateřina Dvořák Josef viola 
50 Písek Frčková Eliška Holubová Petra flétna 
51 Písek Bečvář Petr Krištůfek Jaroslav housle 
52 Písek Tesařová Lucie Krištůfek Jaroslav housle 
53 Písek Sloupová Michaela Krištůfek Jaroslav housle 
54 Písek Kantorová Anežka Krištůfek Jaroslav housle 
55 Písek Ester Kheková Krištůfek Jaroslav housle 
56 Písek Markéta Bečvářová Krištůfek Jaroslav housle 
57 Praha 5, Na Popelce Dominika Lavičková Michaela Nováková fagot 
58 Praha 8, Klapkova Indi Stivín Dalibor Tkadlčík kontrabas 
59 Prachatice Zemek Stanislav Vyroubal Petr housle 
60 Prachatice Mounová Kateřina Doule Stanislav lesní roh 
61 Přerov Martin Procházka Tkadlec František pozoun 
62 Roudnice nad Labem Hejhalová Eliška Maťáková Jaroslava flétna 
63 Roudnice nad Labem Hejhal Jakub Panchartek Jiří housle 
64 Říčany Stejskalová Judita Kořínek Lukáš fagot 
65 Říčany Jáchym Svoboda Josef Brázda lesní roh 
66 Říčany Jáchym Šimon Kutmanová Hana housle 
67 Sezimovo Ústí Jan Mlázovský Josef Janda pozoun 
68 Soběslav Monika Krejčí Bohdana Fördösová violoncello 
69 Uničov Drábek Rostislav Zouharová Alena housle 
70 Uničov Zouharová Markéta Zouharová Alena housle 
71 Uničov Kobylka Roman Zámečníková Jana housle 
72 Ústí nad Labem Vladimír Vlček Marek Korbélyi pozoun 
73 Ústí nad Orlicí Jakub Cach Miluše Barvínková viola 
74 Ústí nad Orlicí Dorota Leschingerová Miluše Barvínková viola 
75 Ústí nad Orlicí Dorothea Kellerová Miluše Barvínková viola 
76 Vimperk Schartner Filip Škvrna Karel lesní roh 
77 Vimperk Bláhová Kateřina Škvrna Karel lesní roh 
78 Vimperk Herc David Vališ Martin trubka 



79 Vimperk Fidler Zdeněk Škvrna Karel tuba 
80 Zábřeh Kubíčková Simona Doubrava Pavel klarinet 
81 Zábřeh Kučera Martin Vít Komárek bicí 
82 Zábřeh Lexman Václav Lubomír Vepřek bicí 
83 Zlín Štefánikova Anna Ovesná Radana Váňová viola 

 

REPERTOÁR 
o Felix Mendelssohn-Bartholdy: Koncertní ouvertura op. 32,  

„ Pohádka o krásné Meluzíně“     
o Modest Petrovič Musorgskij: Symfonická báseň 

„ Noc na Lysé hoře“  
o Franz Schubert: Symfonie č. 8  h moll „Nedokončená“ 

I. Allegro moderato, II. Andante con moto  
o Johannes Brahms: Uherský tanec č. 5  

DIRIGENT: Jiří Bělohlávek 
 

FOTOGALERIE 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 
 
 

 



PODĚKOVÁNÍ  
 

V Praze dne 15. 4. 2016 
 

Vážený pane řediteli, 
 

myšlenka navázat spolupráci AZUŠ ČR s ČF se zrodila na jaře roku 2013. Byla inspirována předchozí 
spoluprací generálního ředitele ČF Davida  Marečka s brněnskými ZUŠ v době, kdy stál v čele Brněnské 
filharmonie. Hned první schůzka zástupců AZUŠ ČR s panem Marečkem přinesla své ovoce. Jejím 
výsledkem byla dohoda uspořádat koncert velkého symfonického tělesa složeného z vybraných žáků ZUŠ a 
hráčů České filharmonie. Na jaře roku 2014 se tak uskutečnil na Hradčanském náměstí v Praze první 
společný koncert, který utvrdil všechny účastníky, že myšlenka spolupráce žáků a profesionálům je nesmírně 
přínosná a motivující. 
 
Druhý rok společného projektu vyvrcholil koncertem, na kterém se přítomným divákům představilo podobně 
unikátní stočlenné symfonické těleso, ve kterém zasedli členové České filharmonie spolu se žáky základních 
uměleckých škol ze čtyř krajů Čech a Moravy (Královéhradecký, Moravskoslezský, Zlínský a Kraj Praha). 
V zaplněném sále Dvořákovy síně pražského Rudolfina zazněla v neděli 21. června 2015 symfonická báseň 
Šárka Bedřicha Smetany pod taktovkou Ladislava Ciglera a 8. symfonie Antonína Dvořáka za řízení 
šéfdirigenta ČF Jiřího Bělohlávka.   
 
V letošním ročníku se uzavřel projekt napříč celou republikou zbývajícími čtyřmi kraji (Jihočeský, 
Středočeský, Karlovarský, Olomoucký a Ústecký). Koncert 10. dubna 2016 naplnil celý večer a všechny 
přítomné dojetím i hrdostí, jak hodnotné a smysluplné dílo společně filharmonici a žáci ZUŠ pod taktovkou 
šéfdirigenta ČF Jiřího Bělohlávka v Rudolfinu vytvořili. Celá řada přítomných konstatovala, jak poslední 
ročník opět posunul laťku kvality umělecké, pedagogické a lidské o krok výše. 
 
Považuji za dobré zmínit, že na podzim roku 2015 si mnozí ze zúčastněných nedokázali představit rozsah 
celého projektu. Až při společných zkouškách a během koncertu zjistili, čeho jsou vlastně účastni a jaká se 
jim naskytla příležitost.  
 
Na úspěšné realizaci a zdárném průběhu se podílela celá řada členů Rady AZUŠ ČR a zaměstnanců ČF. Ale 
dovoluji si říci, že tu nejdůležitější práci odvedli učitelé na základních uměleckých školách, kteří se svými 
žáky několik měsíců individuálně připravovali orchestrální party. Jejich role je v projektu klíčová a 
nezastupitelná. Oni dokázali své žáky motivovat a překonávat mnohé technicky náročné pasáže.  
 
Poděkování patří také ředitelkám a ředitelům škol, kteří vytvořili podmínky pro realizaci tak náročného 
projektu.  
 
Závěrem si troufám říci, že díky Vaší účasti, vložené energii a vysoké odbornosti jsme ruku v ruce představili 
segment základního uměleckého školství jako skutečný klenot českého vzdělávacího systému.  
 
Přeji Vám mnoho úspěchů, inspirace a radosti ve Vaší umělecké a pedagogické práci. 
 
Jindřiška Kudrlová, v. r. , prezidentka AZUŠ ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

          L. van BEETHOVEN: 9. symfonie, 4. věta s Ódou na radost        
 
 

Open-air koncert 22. 6. 2016 s vystoupením žáků ZUŠ a filharmoniků 
 
 
Vážení přátelé, 
 
v následujících řádcích naleznete základní informace k organizaci open-air koncertu na Hradčanském 
náměstí v Praze dne 22. 6. 2016.  
 
Produkční, na které se můžete v případě nejasností obrátit: 
Lenka Šmídtová, tel. 702062276, lenka.smidtova@ceskafilharmonie.cz 
Alexandra Cetlová, tel. 778532540, alexandra.cetlova@ceskafilharmonie.cz 
 
HARMONOGRAM  
Pondělí 20.6. 
(za ČF má na starosti Lenka Šmídtová a Alexandra Cetlová) 
čas činnost místo 
do 12:00 příjezd účastníků do Rudolfina (doprava po 

vlastní ose) 
Rudolfinum: Alšovo nábřeží 
12, Praha 1 

12:00 oběd Rudolfinum – Klub 
13:00 – 16:00 zkouška (po zkoušce bude možno uložit 

nástroje v Rudolfinu v šatně č. 1095) 
Rudolfinum – Dvořákova síň  

14:00 informační schůzka produkce ČF s učiteli 
(průběh celé akce, proplacení jízdného 
atd.)  

Rudolfinum – Klub  

cca 16:00    
(dle konce 
zkoušky) 

cesta z Rudolfina na koleje v Hostivaři  VŠ Koleje Hostivař,  Weilova 
1144/2, Praha – Hostivař 

18:00 – 19:00 večeře a ubytování Hostivař – menza 
Úterý 21.6. 
(za ČF má na starosti Alexandra Cetlová) 
8:00 – 9:00 snídaně Hostivař – menza 
cca 9:00 Cesta MHD z koleje do Rudolfina   
10:00 – 12:00 doprovodný program „Po stopách Ludwiga 

van Beethovena“ s průvodcem Petrem 
Kadlecem  

Procházka Prahou, sraz 
v 10:00 na vrátnici Rudolfina 

12:00-13:00 Oběd v menze na Právnické fakultě UK Právnická fakulta UK, Nám. 
Curieových 7, Praha 1 

13:30 – 15:30 zkouška (skončí pravděpodobně dříve) 
pozn.: Po zkoušce je možné uschovat 
veškeré nástroje v šatně č. 1095 a 
vyzvednout další den před odjezdem na 
generální zkoušku. Nabízíme odvoz 
violoncell a kontrabasu na Hradčanské 
náměstí spolu s nástroji filharmoniků. 

Rudolfinum – Dvořákova síň 

po zkoušce volný program, dojezd do Hostivaře na 
večeři 

 

18:00-19:00 večeře Hostivař – menza 



Středa 22.6. 
(za ČF má na starosti Lenka Šmídtová a Alexandra Cetlová) 
8:00-9:00 snídaně (při snídani bude probíhat výdej 

obědových balíčků)   
Hostivař – menza 

až do začátku 
generální 
zkoušky 
v 17:00 

volný program  

16:15 pro zájemce – společný odchod/odjezd 
z Rudolfina na Hradčanské náměstí 
(vyzvednutí nástrojů ze šatny č. 1095) 

sraz na vrátnici Rudolfina 
s Lenkou Šmídtovou 

17:00 - 19:00 generální zkouška na Hradčanském náměstí 
(v koncertním pořadí) 

Nádvoří Schwarzenberského 
paláce 

19:00 společné focení na pódiu  
19:30 večeře na nádvoří Salmovského paláce – 

dovoz pizzy 
 

 
20:20 - 22:00 koncert – Óda na radost na konci koncertu, 

tj. cca v 21:30 
Hradčanské náměstí, Praha 1 

Po koncertě individuální odjezdy či návrat na koleje a odjezd následující den. 
 
DOPRAVA 
Veškeré náklady na dopravu hradí žákům i pedagogům Česká filharmonie, a to včetně jízdenek na dělené 
zkoušky v květnu a červnu. Prosím, připravte si tedy na první organizační schůzku veškeré jízdenky, které 
budete chtít proplatit. Ideální bude, pokud budete mít zajištěnou rovnou i zpáteční jízdenku, kterou si 
ofotíme.  
Během příprav v Praze budete k dopravě využívat MHD. Na první schůzce vám rozdáme jízdenky, mapky a 
informaci o doporučených spojeních. 
 
UBYTOVÁNÍ 
Ubytování pro účastníky projektu (žáky a pedagogický doprovod) organizuje a hradí Česká filharmonie. 
Ubytování je opět zajištěno na VŠ kolejích v Hostivaři.  
 
KONCERTNÍ OBLE ČENÍ 
Černé oblečení. Pánové nemusí mít obleky, pokud je nevlastní. Postačí černé kalhoty a černá košile. Bez 
motýlku, bez kravaty. Dívky mohou mít rovněž černé kalhoty a halenku. Pokud zvolí šaty či sukni, měla by 
jim sukně sahat alespoň pod kolena. Plná černá obuv. Platí pro chlapce i dívky (tzn. nejsou vhodné boty 
s otevřenou špičkou či s pásky přes patu). 
 
OSTATNÍ 
Koncert na Hradčanském náměstí je organizačně náročný, proto prosíme, abyste maximálně dodržovali 
časový harmonogram. 
Dále, prosím, vezměte na vědomí, že pedagogický dohled nad nezletilými žáky během celého pobytu v Praze 
zajišťuje domluvený pedagogický doprovod, nikoli Česká filharmonie.  
Každý účastník je povinen mít u sebe kartičku zdravotní pojišťovny, žáci starší 15 let občanský průkaz, 
pedagogický doprovod pak telefonní kontakty na zákonné zástupce žáků. 
Finální „posazení“ orchestru a rozdělení žáků ZUŠ k jednotlivým pultům se dozvíte na pondělní zkoušce. 
Na závěr bychom vám všem chtěli poděkovat za energii a zodpovědnost, se kterou k přípravě koncertu 
přistupujete. Moc děkujeme a těšíme se brzy na viděnou.  
 
Za celý tým zdraví a brzy na viděnou se těší 
 
Alexandra Cetlová a Lenka Šmídtová   Tomáš Kolafa a Miroslav Pikhart 
za Českou filharmonii    za AZUŠ 
 
V Praze 14. června 2016 



 
 

Seznam účastníků Účast v 
předchozím 

ročníku 
2014 nebo 

2015 

NÁSTROJ ŽÁK PEDAGOG ZUŠ 

Praha 
housle II Gabriela Barillová Lada Bendová Praha 4, Lounských ano 
kontrabas Indi Stivín Dalibor Tkadlčík Praha 8, Klapkova ano 

Liberecký   
housle I Tereza Višnovská Jaroslav Nalezinek Liberec ano 
housle I Štěpánka Kolafová Petr Matěják Liberec ano 
housle II Anežka Novotná Marcela Kaudelová Liberec ano 
viola Dominika Tužová Oleg Patlatyi Liberec ano 
violoncello Zuzana Menzelová Věra Kolafová Liberec ano 

Pardubický   
housle II Hana Jasanská Miluše Barvínková Ústí nad Orlicí ano 
viola Dorota Leschingerová Miluše Barvínková Ústí nad Orlicí ano 
violoncello Jakub Leschinger Terezie Fadrná Ústí nad Orlicí ano 

Vysočina   
housle I Adam Ruschka Josef Mrázek Jihlava ano 
housle I Pavlína Pulicarová Helena Michková Jihlava ano 
violoncello Šárka Kaňkovská Martina Charvátová Jihlava ano 

Moravskoslezský   
housle II Tomáš Noskievič Marie Davidová Ostrava-Poruba ano 

Plzeňský   
housle II Anna Vodová Olga Hráchová Plzeň, B. Smet. ano 
housle I Václav Wočadlo Dagmar Razáková Plzeň, T. Brz. ano 

Zlínský   
housle II Nikola Vršková Petra Macková Zlín, Jižní Svahy ano 
viola Marie Talašová Iva Mikušová Zlín, Jižní Svahy ano 

Královéhradecký   
housle I Anna Novotná Ladislav Michal Police nad Met. ano 
housle I Anna Lichá Ladislav Michal Police nad Met. ano 
viola Maxim Vik Ladislav Michal Police nad Met. ne 
viola Rosa Tereza Carlino Ladislav Michal Náchod ne 
violoncello Adam Kašpar Michaela Michalová Police nad Met. ne 
violoncello Karolína Soukupová Michaela Michalová Police nad Met. ano 

 
 


